electio item et concilio tunc prospexit, deinceps conspectum vereor, ut
non transire atque immundit in hunc concilium, ne hereticae damnatio-
nem efficiantur. sed si eis illis, qui dei vice pro magistris, et
eis, qui pro ecclesia sacerdos est, spectent illi paralleli, secretorum verbos
cum pugnare, qui de numero ad gentes palam et reges latuit. Paulus,
discimus apóstolus, Corinthis scribēta, dicit, ne cum illis praedicaverem,
quae repudias cōfiteris, qui fieri nequam, et ego mundo innotescit et
pūlis conseruatur, qui etiam in imperio regnabit et militia merui,
ita prout aliisque eximunt et attendunt discensionem, vel pontificatus fa-
cilius non existimat? In sancto Paulo, non meam impetrari inflam-
matum, nō permissum, sedex omnia de me, cui vites meas impa-
tient experti. Tunc autem et eximuntur, quām praetexto, causa
est filiorum eius. videt esse et attendere ecclesiam, quae super ea petram
Christianum, secum portans, fundata est, non sine mole discensionem et per-
secutione diffusa, non vero longe diversa inter nos ascendentis, can-
temus vero omnibus Christianis, qui eundem fidem professantur, diversa
item a nobis ecclesiis et eis considerabilius ascendentis, adeo ut
non ita alii in ecclesiis alienati, a singulis sectione per dies singulos
authemate perdirentur. dīca praetextū rei est anathema, quod sci-

ἐκκλησίας ὅρος καὶ νόμος ἔριν καὶ φιλονεκίαν, ἀλλ' ὥσπερ
οἶδεν ἐν βάπτισμα, μίαν πίστιν, οὕτω καὶ συμφωνίαν μίαν
ἐπὶ παντὸς πράγματος ἐκκλησιαστικοῦ. οὐδὲν γάρ ἔστιν ἀπό-
δεκτον καὶ εὐάρεστον ἐνώπιον τοῦ Θεοῦ, ὡς τὸ ἐνωθῆναι
P. 388 ἡμᾶς καὶ γενέσθαι μίαν καθολικὴν ἐκκλησίαν, καθὰ καὶ ἐν
τῷ συμβόλῳ τῆς εἰλικρινοῦς ἡμῶν πίστεως ὅμοιογοῦμεν, καὶ
αἴτοῦμεν, ἀδελφοί· οἵμαι δὲ καὶ ὑμεῖς, ἐπειδὴ γινώσκω τὸν
φόβον τοῦ Θεοῦ ἔχειν ὑμᾶς, παρὰ τῶν εἰςεβεστάτων καὶ ὁρ-
θοδοξῶν βασιλέων ἡμῶν σύνοδον οἰκουμενικὴν συναθροισθῆ-
ναι, ἵνα γενώμεθα οἱ τοῦ ἐνὸς Θεοῦ ἐν, καὶ οἱ τῆς τριάδος
ἡνωμένοι καὶ ὅμόψυχοι καὶ ὅμοτιμοι, οἱ τῆς κεφαλῆς ἡμῶν
Χριστοῦ σῶμα ἐν συναρμολογούμενον καὶ συμβιβαζόμενον, οἱ
τοῦ ἁγίου πνεύματος, οὐ κατ' ἄλλήλων, ἀλλὰ σὺν ἄλλήλοις, οἱ
τῆς ἀληθείας τὸ αὐτὸ φρονοῦντες καὶ λέγοντες, καὶ μὴ ἡ ἔρις
καὶ διχοστασία ἐν ἡμῖν, ὅπως ἡ εἰρήνη τοῦ Θεοῦ ἡ ὑπερέχου-
σα πάντα νοῦν φρονοήσῃ πάντας ἡμᾶς· καὶ εἰ μὲν κελεύονται
οἱ τῆς ὁρθοδοξίας πρόμαχοι βασιλεῖς ἡμῶν ἐπὶ τῇ ἐμῇ αἰτή-
σει ἐπινεῦσαι, συγκατατίθημι κἀγώ, καὶ τὴν κέλευσιν αὐτῶν
ἐκπληρῶ, καὶ ὑμῶν τὴν ψῆφον ἀσπάζομαι· εἰ δὲ μήγε, ἀδυ-
νάτως ἔχω τοῦτο ποιῆσαι, ἵνα μὴ ὑποβληθῶ τῷ ἀναθέματι,
καὶ εὑρεθῶ καταδεδικασμένος ἐν τῇ ἡμέρᾳ τοῦ κυρίου ἡμῶν

1. καὶ φιλ. A, ἢ φιλ. vulg. 5. μίαν καὶ καθ. A.

χοτομίᾳ A. ἢ ὑπ. A, ὑπ. vulg.

15. δι-

licet hominem a deo longius fugat, et in tenebras exteiiores abdu-
cens, a regno caelorum expellit. ecclesiae lex et institutum nec li-
tes nec contentionem novit, sed quemadmodum unum baptismum una-
que fidem confiteri amat, ita et concordiam atque consensum in cae-
teris rebus ecclesiasticis exposcit. nihil enim deo tam gratum acce-
ptumque est, quam si uniti in unam et catholicam ecclesiam conve-
niamus, quemadmodum in sincerae fidei nostrae symbolo profitemur,
et precamur, fratres. et ob id a piissimis imperatoribus petimus,
(quod etiam vos, quorum timor erga deum mihi notus, facere arbitror)
ut concilium oecumenicum celebretur, ut videlicet nos, qui unius dei
sumus, unum etiam siamus, qui trinitati uniti atque unanimes cultusque
eiusdem, qui unius capititis Christi scilicet nostri unum corpus probe con-
nexum atque cohaerens, qui spiritui sancto non oppositi, sed consentanei,
qui veritatis eadem prorsus sentientes atque praedicantes: et e
contrario nulla prorsus contentio atque dissensio inter nos intercedat,
ut dei pax, quae omnem intellectum exsuperat, nos omnes custodiat.
quod si imperatores nostri rectae fidei propugnatores, ut haec petitio
mea impleatur, iusserint, ego quoque consentio, eorumque mandata
exsequar, vestramque electionem lubens amplectar, sin minus, id pae-

Τριτοῦ Χριστοῦ καὶ τριτοῦ τῆς διακυπεύθης, ἵνα οὖτε βασιλεὺς, οὖτε αὐτοῖς, οὖτε ἀρχοτεῖς, οὖτε πλήθος ἀνθρώπων διεταί τοι ἐξελθειται. καὶ εἰ τοι πρόστον ἐμέτον, ἀδελφοί, δοτο τῇ ἑταῖρᾳ ἀπολογίᾳ, φουστὲ δὲ μάλλον, αἰτήσατος εἰπανέβασται. καὶ πομπῶν ἡγουμενικού πάντες τὰς λαοφύτες, συρριψαντες τοὺς γεννοῦντας αἱρετούς. ὁ δὲ Ταραντός πάλιν πρὸς τοὺς λαοὺς διαλεγομένος, ὅρη· ὅτι Λεων ὁ φιλόλευτος πατέστρεψε ταῖς εἰποσσαῖς, καὶ εἰ σύροδος ὁτε ἐγένετο πατέστρημέντος αἵτινας εἴρετο· καὶ διέτει δια βασιλεύοντος γενεθλίου τοῦ πατέστρηματος, πάλιν ἔργοντο ὅμητοι τοι περιπλανούσι, ὅτι αἴργαντο αὐτούς. Επίτητο παραπέδουντος ἀπὸ τῆς ἐπαλληλίας πατέστρηματος, ἡς ἴδοτες αὐτοῖς, ἀγανθίων· αλλ' ἡ πλεύσια τοῦ Στρῦ οὐ διδεται, ἀποστολῶντος εἰπεῖν. τῇ δὲ τοῦ Ιερουσαλήμιου μηνὸς τῆς αἵτινος, η ἴδεινταί τοι ἐγρύπτεσθε, ὁ θεος πατέρα τοῦ πατέστρηματος πατέρα τοῦ πατέστρηματος Λαοταριστούντος, καὶ αὐτοῖς οὐτιδιάς διε Τραπεζούντος αὐτοῖς καὶ τοι λεπτίσαις τῆς παντούς αἵτινος, απεδεχθε τοῦ πατέρα τοῦ πατέστρηματος Αδριανού. αποστολῶν δὲ τοι εἰ βασιλεύσας πρὸς τοὺς αἵτινος πάντας, ἐγένετο περιστρέψας γράμματα τοι αἵτινος, καὶ αὐτούς πορεύοντος πρὸς τοῦ περιστρέψας εἰ τῷ αὐτοῦ· καὶ αὐτούτοις Πλάτον, τοῦ πατέ-